
 
 

 SALTA, 23 de Diciembre de 2.011   
 
RESOLUCIÓN GENERAL  N°   2 9 / 2.011 
 
VISTO: 
 

La Resolución General Nº 30/1.994 de esta Dirección General; y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por la misma se aprueba el Sistema Sares 2.000; 
 
 Que conforme a los estudios realizados por el Subprograma Sares 2.000 y 
Delegaciones del Interior de esta Dirección, deviene oportuno incorporar un nuevo 
grupo de contribuyentes y/o responsables al sistema mencionado, los que se 
detallan en Anexos, que forman parte de la presente resolución; 
 

Por ello y de conformidad a lo dispuesto por los artículos 5º, 6º, 7º y 
concordantes del Código Fiscal; 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS DE LA PROVINCIA 
R E S U E L V E : 

 
ARTÍCULO 1º.- Incorporar al Sistema Sares 2.000, aprobado por Resolución 
General Nº 30/1.994, a los contribuyentes y/o responsables incluidos en las 
nóminas, que como Anexo forma parte de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO 2º.- Los sujetos comprendidos en dicha nómina deberán: 
 

A. Efectuar sus presentaciones en concepto de Impuesto a las Actividades 
Económicas, régimen Convenio Multilateral con el aplicativo SIFERE. 

B. Realizar las presentaciones relativas a sus obligaciones tributarias en 
concepto de Agente de Retención y/o Percepción (excepto para Agentes 
incluidos en el régimen SIRCAR), y Cooperadoras Asistenciales, conforme 
la Resolución General Nº 22/2.009, presentando los formularios 
habilitados a tal efecto, mediante la transferencia electrónica de datos a 
través de la página web de la Dirección General de Rentas de la Provincia 
de Salta (www.dgrsalta.gov.ar) utilizando el aplicativo SIPOT, (versión 
v.2.0) vigente o el que en el futuro lo reemplace, de conformidad a las 
fechas de vencimiento y con el procedimiento que para cada caso fije 
esta Dirección, realizar los pagos de sus deudas tributarias únicamente 
en las sucursales del Banco Macro S.A. habilitadas a tal efecto. 

 
ARTÍCULO 3º.- El sistema de administración y control antes nombrado será de 
aplicación para las obligaciones fiscales, que se devenguen a partir del mes de 
Febrero de 2.012 con vencimiento en Marzo de 2.012, para contribuyentes y/o 
responsables incluidos en el Anexo pertinente. 
 
 



 
 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL  Nº  2 9 / 2.011 

 
 
ARTÍCULO 4º.- El incumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución 
General, por parte de los contribuyentes y/o responsables, será pasible de las 
sanciones previstas en los artículos 37º y concordantes del Código Fiscal. 
 
ARTÍCULO 5º.- Remitir copia de la presente Resolución a conocimiento de la 
Secretaría de Ingresos Públicos del Ministerio de Finanzas y Obras Públicas. 
 
ARTÍCULO 6º.- Notificar, publicar en el Boletín Oficial y Archivar.- 
 
 
 
 
 
 
LIDJ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL  Nº  2 9 / 2.011 

 
Anexo – Resolución General Nº  2 9 / 2.011 

 
CUIT CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA

30600376752 TEJICA S.A. RECREO CATAMARCA

30600569577 ANTICORROCIBA DEL NORTE SRL SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30601117882 TED BODIN S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30602039958 POLINOA SA LA RIOJA LA RIOJA

30602357100 PLASTAR SAN LUIS S.A. SAN LUIS SAN LUIS

30602764032 ECCO SA. ROSARIO SANTA FE

30604352645 IDECOM S R L CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30604449037 TECLASTAR SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30606172172 GANI S.A. SAUCE VIEJO SANTA FE

30606550177 TECNOLOGIA ARGENTINA EN CINTAS S.A. )T.A.C.S. HURLINGHAM BUENOS AIRES

30607180578 FRANCISCO FRARE S.A. VILLA LOMA HERMOSA BUENOS AIRES

30607319355 FORESTAL SAUCE VIEJO S.A. SANTA FE SANTA FE

30607987277 MORGAN GARCIA MANSILLA Y CIA. S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30609164820 SEMILLAS EMILIO S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30609526994 DI BENEDETTO HNOS. S.A. ROSARIO SANTA FE

30609611541 CETEC SUDAMERICANA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30609661808 TODOMUSICA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30609724311 FRUTOS DE CUYO S.A. RAWSON SANTA FE

30609746420 NORBERTO S. MINERO S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30609895256 AGROALAS  S.R.L. LAS CEJAS TUCUMAN

30610889626 IMPECO S.A. SAN LUIS SAN LUIS

30611026664 EMARCOP SRL ROSARIO SANTA FE

30611371213 ORBIS MERTIG SAN LUIS S.A. FRAGA SAN LUIS

30611860249 BESTCHEM S.A. LOMAS DE ZAMORA BUENOS AIRES

30611887090 EXPRESO SAN JOSE S.A. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30611977766 FABRICA S.R.L. RESISTENCIA CHACO

30612422474 DINPE SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30612929455 LIBERTAD S.A. CORDOBA CORDOBA

30613755124 CEPAS ARGENTINAS S.A. AVELLANEDA BUENOS AIRES

30614154213 METAL CE S.R.L. FERREYRA CORDOBA

30614967125 QUIMICA DEL NORTE S:A VILLA MERCEDES SAN LUIS

30615265450 PROCTER & GAMBLE ARGENTINA SC VILLA MERCEDES SAN LUIS

30615368292 SIDERSA S.A. JUSTO DARACT SAN LUIS

30615726547 GRUPO AGROS S.R.L. RESISTENCIA CHACO

30616085464 G N C GALILEO SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30616272868 EL BIT S R L CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30616275905 ASOCIADOS DON MARIO S.A. CHACABUCO BUENOS AIRES

30616971081 CANNON PUNTANA S:A VILLA MERCEDES SAN LUIS

30617623745 CONVENOR S.A. LA RIOJA LA RIOJA

30618286033 SOCU SRL LUZURIAGA MENDOZA

30618313510 HOERBIGER DE ARGENTINA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30620177497 POSNET S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30620515856 ER-CO S.R.L. CORDOBA CORDOBA

30620868112 ALICA S. A. RECREO CATAMARCA

30620972424 DULCIORA S:A VILLA MERCEDES SAN LUIS

30621181838 DISAL S.A. VILLA MERCEDES SAN LUIS

30621558982 NOVA INFORMATICA S.A. SAN SALVADOR DE JUJUY JUJUY

30622235206 ANTONIO MIRALLES S.A. MAR DEL PLATA BUENOS AIRES

30622324292 DELLEPIANE SAN LUIS S.A VILLA MERCEDES SAN LUIS

30622371967 CODEGRAN S.R.L. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30622417622 NIZA S.A. SAN LUIS SAN LUIS

30622862049 TUBOS ARGENTINOS S.A. SAN LUIS SAN LUIS

30623346133 R. Y G. SGARLATTA S.R.L. SAN BASILIO CORDOBA

30623347296 C.H. ROBINSON WORLDWIDE ARGENTINA S.A CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30625013255 CEARCA .CONDUCTORES ELECTRICOS DE COBRE Y AL. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30626074509 TRANSPORTE MORANO S.R.L BANDA DEL RIO SALI TUCUMAN

30626747171 IMPSAT S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30626863945 PRODUCTOS TRIO SA SAN JUSTO BUENOS AIRES

30627062490 LUIS A. CARRIZO Y CIA S.R.L. QUILINO CORDOBA

30628323603 GRUPO SIMPA S.A. BOULOGNE SUR MER BUENOS AIRES

30628395450 VALTER MOTOR  S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30628535708 DIESEL PIÑEYRO S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES  
 
 

 



 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL  Nº  2 9 / 2.011 

 
Anexo – Resolución General Nº  2 9 / 2.011 

 
CUIT CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA

30628821506 ALBIERO HNOS. S.R.L. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30629360790 SOLVENS PROMOCIONES & MARKETING SRL CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30629760284 ECHTER-KONJG SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30631838940 PANPACK SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30632089739 MULTIJACTO S.A. ARRECIFES BUENOS AIRES

30632331793 RANKO SA. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30632734014 TRANSCAR SRL CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30633201834 ROS MATERIALES ELECTRICOS SRL SAN JUSTO BUENOS AIRES

30635056858 DISTRIBUIDORA BULNES S.R.L. ROSARIO SANTA FE

30635645276 TECNOEMEL S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30636000457 GYRODATA  S.A. NEUQUEN NEUQUEN

30636021578 DOW AGROSCIENCES ARG.SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30636344776 WWHIRLPOOL ARGENTINA SA LA TABLADA BUENOS AIRES

30636392436 DELAVAL S.A CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30638092448 ONCOFARMA SRL SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30638611097 LABORATORIOS NOVA S.R.L. CAÑADA DE GOMEZ SANTA FE

30638632116 FLETCOR S.A. CORDOBA CORDOBA

30638838245 ELECTRONICA INTEGRAL APLICADA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30638969307 MICRO GAS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30639106272 PETROGREEN S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30639234505 BUS-CARR S.R.L. SANTA FE SANTA FE

30639464683 SISTEMAS TEMPORARIOS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30640142673 ORACLE ARGENTINA SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30640382097 REGIONAL TRADE S.A. SANTO TOME SANTA FE

30640547045 VILLA D AGRI S.R.L. LA TABLADA BUENOS AIRES

30640843329 FIDIA  SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30641504269 SERENITY S.A. GRAND BOURG BUENOS AIRES

30641873523 ASSISTANCE S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30642146986 SITA S.A. FERREYRA CORDOBA

30642507687 TECNONUCLEAR SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30642617555 NEWSAN S.A. USHUAIA TIERRA DEL FUEGO

30642661562 PHARMOS SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30643074334 AIRFIL S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30643315684 IBERO ASISTENCIA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30643842722 INDURA ARGENTINA S.A. GARIN BUENOS AIRES

30644019132 TRANSPORTES GADEA HNOS S.A. CAPITAN SARMIENTO BUENOS AIRES

30644042266 PPM TODO PARA EL CONTROL DE PLAGAS S.R.L. SAN ISIDRO BUENOS AIRES

30644055023 MOVIMEC SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30644102498 JORMAR PLAST ACCESORIOS SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30644406799 INDUSTRIAS  CERAMICAS LOURDES S.A.               BURZACO BUENOS AIRES

30644437228 DIB S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30644489945 EMONA   S.R.L.                                     ADROGUE BUENOS AIRES

30644758202 REPUESTOS PESADOS S.R.L. LUJAN DE CUYO MENDOZA

30644937034 RORION S.R.L. LA PLATA BUENOS AIRES

30645056775 AGRO INDUSTRIAS EL NIHUIL SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30645636461 POWGEN DIESEL SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30645722864 GRANOTEC ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30646618521 CASSINI, JORGE Y CESARATTO JORGE MATILDE SANTA FE

30646658167 ESTUDIO INGENIERO SOLANO S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30646832701 COPECA S.A.                                        MAR DEL PLATA BUENOS AIRES

30647257107 SANTICH Y CIA. SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30647500397 BOSS ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30647675502 FACOR S.R.L. CORRIENTES CORRIENTES

30647810426 LABORATORIO K-DIAL S.R.L. RIO IV CORDOBA

30647828473 G.P.L. Y ASOCIADOS S.R.L. ROSARIO SANTA FE

30648060846 NOAL S.A. VILLA MARIA CORDOBA

30648722563 EMEZETA S.A. GERLI BUENOS AIRES

30649705786 TIGRE ARGENTINA SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30650593649 ALFAVINIL S.A. VILLA ZAGALA BUENOS AIRES

30650920917 DISTRIBUCIONES MARCILLA SRL SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30650966739 PLANEXWARE S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30651350537 BAYTON SERVICIOS EMPRESARIOS SOCIEDAD ANONIMA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES  
 
 
 



 
Continuación RESOLUCIÓN GENERAL  Nº  2 9 / 2.011 

 
Anexo – Resolución General Nº  2 9 / 2.011 

 
CUIT CONTRIBUYENTE LOCALIDAD PROVINCIA

30651655516 ELIT S.A. SANTA FE SANTA FE

30653399819 BIOGENESIS BAGO S.A. GARIN BUENOS AIRES

30655534462 VISUAR S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30656825665 MEGAFLEX SA BURZACO BUENOS AIRES

30658127094 PANALAB S.A. ARGENTINA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30658329851 AUTOMOTORES MAIPU S.A. CORDOBA CORDOBA

30658487864 COASIN COMUNICACIONES S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30658891037 SERVICIO SATELITAL S.A.                            CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30659794205 COTY ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30659795295 SISTEMAS TERCERIZACION Y SERVICIOS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30659801031 ILKO ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30660306540 ISOLANT S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30660994358 MOLINOS CANDELARIA S.A. CASILDA SANTA FE

30661838775 DROGUERIA META S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30665733005 DEPACOM SRL BERISSO BUENOS AIRES

30691576511 PROFERTIL S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30695578195 QUINTANA COMUNICACION SA. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30702966066 DROGUERIA MARTORANI SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707049436 RECAUDADORA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707159320 CARDINAL SERVICIOS INTEGRALES S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707198423 DELL AMERICA LATINA CORP CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707215271 DISTRIBUIDORA LATAPY SRL CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707225412 INTERAMERICANA COMUNICATIONS HOLDING S.A. LOMAS DE ZAMORA BUENOS AIRES

30707270426 TRANSPORTE CARPE SRL SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30707280480 LG ELECTRONICS ARGENTINA S.A.                      CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707291024 PICCARDO DIEGO N. Y PICCARDO SANTIAGO R. SOC. DE H LUIS GUILLON BUENOS AIRES

30707298223 PACO BA S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707329072 TELECTRONICA CODIFICACION S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707338977 IMPORTADORA SUDAMERICANA S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707339531 ENERGIZER ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707360328 LINCE S.A. VILLA NUEVA CORDOBA

30707360778 TELEDRIFT ARGENTINA S.A.                           LUJAN DE CUYO MENDOZA

30707409483 CENTRO ENOLOGICO RIVADAVIA S.A RIVADAVIA MENDOZA

30707414738 SERVICIOS PRIVADOS POSTALES S.R.L. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30707414878 RICH DE ARGENTINA S. A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707415718 BODEGAS CUVILLIER S.A. SAN FERNANDO BUENOS AIRES

30707425500 LINDABELL S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707433740 INGENIERIA CABRERA S.R.L. CORDOBA CORDOBA

30707450394 CALZADOS BLANCO SA ROSARIO SANTA FE

30707461477 VALLI DANIEL M.-VALLI HECTOR J. SOC. DE HECHO RECREO SANTA FE

30707499997 AMEYSA S.A. LIBERTADOR GENERAL SAN MARTIN JUJUY

30707503250 ALDEA GLOBAL S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707517782 TRANSPORTADORA DEL NORTE S.R.L VILLA MARIA CORDOBA

30707518525 U T RIGAR LA ESTRELLA SA CORDOBA CORDOBA

30707528059 HOMEPLAST S.A. ABASTO BUENOS AIRES

30707538968 ALIMENTOS PREMIUN SA CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707556869 SERVIGRUAS S.H. DE JOSE L. Y LEONARDO J. BELLUSCI SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30707627405 EMILIO TERZI S.A. GUAYMALLEN MENDOZA

30707633197 SPEEDAGRO SRL SAUCE VIEJO SANTA FE

30707689915 HUAWEI TECH INVESTMENT CO LTD. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707708391 ALISES FANLO Y ASOCIADOS S.A. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30707725857 WINNERS PRODUCTOS DEPORTIVOS S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707758852 PRIMA IMPLANTES S.A. CORDOBA CORDOBA

30707799753 ANYLINK ARGENTINA S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707861246 TECFOR INGENIERIA SRL NEUQUEN NEUQUEN

30707877924 M.Z.AGROPECUARIA S.R.L. SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30707891951 ACEROS FIGUEROA SRL SAN MIGUEL DE TUCUMAN TUCUMAN

30707924906 BLUECAR S.A. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707943463 OESTE EMBOTELLADORA S.A. GODOY CRUZ MENDOZA

30707946276 CARFAN S.R.L. CAPITAL FEDERAL BUENOS AIRES

30707976957 AGRO LAJITAS S.A. ALDERETES-CRUZ ALTA TUCUMAN

30707995331 MAIPU S.A. CORDOBA CORDOBA  
 
 
LIDJ. 


